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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SVJETSKI KONGRES POSLOVNIH ANĐELA U ISTANBULU ZAGORSKI VODOVOD OBAVIJESTIO KORISNIKE

Voda iz javnog 
vodoopskrbnog sustava 
je zdravstveno ispravna i 
može se koristiti za piće
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DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU

U KZŽ u 2016. godini BDP 
po stanovniku iznosio 
56.080 kuna - manji jedino 
u Virovitičko - podravskoj i 
slavonskim županijama 

PRESUDA ZA ZAMJENU TIJELA POKOJNICA 

OB Zabok mora platiti 
10.500 kuna kćeri koja je 
prije sprovoda, umjesto 
majčinog, u lijesu zatekla 
tijelo druge žene

ZA MARTINOV SAMOSTALNIJI ŽIVOT Članice udruge “Svatko ima svoju priču” iz Bedekovčine 
organiziraju svoj treći humanitarni koncert, ovaj put za pomoć 15-godišnjaku iz Oroslavja

Zagorci predstavljaju 
WBAF-ov ured u Dvorcu 
Bračak te budući ZEZ u 
Dvorcu Stubički Golubovec

One tužnim pričama nastoje
napisati sretan kraj
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AKTUALNO
U BRAKU JE BILA GOTOVO ŠEST DESETLJEĆA TE JE RODILA ŠESTERO DJECE, ZA 
KOJE SE, UZ OBITELJSKO GOSPODARSTVO, SAMA BRINULA 

ODLAZAK BAKE MAGDE 
(102): Preminula najstarija 
stanovnica grada Pregrade 

DONESENA NEPRAVOMOĆNA PRESUDA ZA SLUČAJ ZAMJENE TIJELA 
POKOJNICA IZ RUJNA 2014.  

OB Zabok mora platiti 10.500 kuna za duševne 
boli, kćeri koja je prije sprovoda, umjesto 
majčinog, u lijesu zatekla tijelo druge žene
Prema današnjoj nepravomoćnoj 
presudi Općinskog suda u Zlataru,  
Opća bolnica Zabok mora platiti 
10.500 kuna za duševne boli i 
6000 kuna parničnih troškova kćeri 
pokojnice Ivanke Č., koja je 2. rujna 
2014. godine zajedno sa svojom 
obitelji, rodbinom i prijateljima 
doživjela šok uoči pogreba svoje 
majke, kada je, otvorivši lijes u 
mrtvačnici u Belcu, u njemu zatekla 
drugu mrtvu ženu, piše Index.hr. 
Radilo se o pokojnoj Katici, koja 
je istog dana, u razmaku od sat 
vremena, trebala biti pokopana 
u Mihovljanu, a bila je odjevena 
u odjeću koju je obitelj ostavila u 
bolnici kako bi se obukla njihova 
pokojnica Ivanka, čije je tijelo 
bilo prevezeno u mrtvačnicu u 
Mihovljan. Ukopi su naposlijetku 
kasnili satima, ali se uspjela obaviti 
zamjena. Tijekom suđenja, piše 
Index.hr, ustanovljeno je kako 
bolnica uopće nije evidentirala 

kome je predano tijelo pokojne Ivanke, 
odnosno tko ga je i u koje vrijeme 
preuzeo. Iz dostupne dokumentacije 

pak proizlazi da je tijelo pokojne 
Katice preuzeto vjerojatno dan ranije. 
U nepravomoćnoj presudi Općinskog 

suda u Zlataru stoji kako djelatnici 
bolnice nisu pravilno obilježili tijela. 
(ZI)  

Preminula je najstarija Pregračanka, 
baka Magda Karažija. Prije mjesec 
dana, 16. siječnja, bili smo na 
veseloj proslavi njezinog 102. 
rođendana, kada su je, uz članove 
njezine obitelji, obišli pregradski 
gradonačelnik, članice Udruge 
umirovljenika grada Pregrade i 
vinagorski župnik. 
Baka Magda, djevojačkog prezimena 
Šoprek, rođena je 16. siječnja 1917. 
godine u Mihovljanu. Do udaje je 
živjela i radila u Zagrebu, a 40-ih 

godina se sa suprugom Josipom, s 
kojim je u braku bila gotovo šest 
desetljeća, preselila u njegovo rodno 
mjesto Sopot. Rodila je šestero djece, 
te je imala jedanaestero unučadi te 
dvanaestero praunučadi. Suprug je 
imao terenski posao, a baka Magda 
za to je vrijeme bila prava gazdarica. 
Vodila je obiteljsko gospodarstvo i 
praktički sama brinula za cijelu svoju 
obitelj. 
Pokop bake Magde bit će danas u 
14.30 sati na Vinagori.  (ab)  
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AKTUALNO
UZ OBJAVU NAJNOVIJIH ANALITIČKIH IZVJEŠĆA ZAVODA ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO KZŽ, ZAGORSKI VODOVOD OBAVIJESTIO KORISNIKE: 

Voda iz javnog vodoopskrbnog 
sustava je zdravstveno ispravna 
i može se koristiti za piće

Sukladno odredbama Zakona o 
vodi za ljudsku potrošnju, Zagorski 
vodovod d.o.o., kao javni isporučitelj 
vodnih usluga, objavio je na svojim 
internetskim stranicama analitička 
izvješća Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije, Odjela 
za zdravstvenu ekologiju, od jučer, iz 
kojih slijedi da su svi uzorci vode za 
ljudsku potrošnju sukladni Pravilniku 
o parametrima sukladnosti, 
metodama analize, monitoringu 
i planovima sigurnosti vode za 
ljudsku potrošnju te načinu vođenja 
registra pravnih osoba koje obavljaju 
djelatnost javne vodoopskrbe.

Stručno povjerenstvo
Stručno povjerenstvo za vodu 
namijenjenu ljudskoj potrošnji 
obavijestilo je jučer Zagorski 
vodovod da smatra da se voda s 
izvorišta Lobor te voda u mreži može 
smatrati zdravstveno ispravnom 
te da Zagorski vodovod može 
obavijestiti stanovništvo da se ona 
može koristiti i za piće. Dakle, voda 

javnog vodoopskrbnog sustava 
Zagorskog vodovoda je zdravstveno 
ispravna.

Isprani cjevovodi
- U protekla četiri dana isprani 
su glavni magistralni cjevovodi, 
sekundarne mreže zahvaćenog 
područja, te je kontinuirano, već 
od prvih saznanja za onečišćenje, 
u sustav puštana voda iz drugih 
opskrbnih pravaca, tako da je u 
spornom dijelu sustava voda više puta 
u cijelosti izmijenjena. Otkrivanje 
točnog uzroka onečišćenja, kao i 
relevantnih okolnosti vezanih uz 
počinitelja, u nadležnosti je policije. 
Zagorski vodovod d.o.o. ne raspolaže 
rezultatima policijske istrage. 
Zahvaljujemo svim građanima koji su 
pozivima i e-mail porukama iskazali 
zabrinutost i odazvali se pozivu za 
dostavom podataka o stanju na 
terenu, kao i svim korisnicima na 
strpljenju i razumijevanju zbog ovog 
iznenadnog onečišćenja - poručili su 
iz Zagorskog vodovoda.  (jj)   
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U KZŽ u 2016. godini BDP je po 
stanovniku iznosio 56.080 kuna 
- manji je bio jedino u Virovitičko - 
podravskoj i slavonskim županijama 

Prema podacima Državnog zavoda 
za statistiku, bruto domaći proizvod 
je u 2016. godini na razini Republike 
Hrvatske iznosio 351,3 milijarde 
kuna, što je 3,5 posto više u odnosu 
na 2015. godinu i do te godine 
predstavlja najbržu dinamiku 
nominalnog rasta još od 2008. 
godine. Istodobno, u promatranoj 
je godini zabilježena i najbrža stopa 
realnog rasta BDP-a još od 2007. 
godine. 

Oporavak gospodarstva
Takva su kretanja rezultat nastavka 
oporavljanja gospodarstva koje 
je počelo 2015. godine, čime je 
prekinut negativan trend kretanja 
realnog BDP-a, koji je kontinuirano 
trajao od 2009. godine. Prekidanje 
negativnog trenda rezultat je 
prvih povoljnijih kretanja osobne 
potrošnje i investicija, dok je izvoz 
roba i usluga samo nastavio pozitivan 
trend započet 2013. godine. 
Istodobno s navedenim povoljnijim 
kretanjima, uočava se nastavak 

PODACI DZS-A ZA 2016. GODINU POKAZALI: Trećina BDP-a Hrvatske 
ostvaruje se u Gradu Zagrebu 

izraženog trenda nejednakog 
regionalnog gospodarskog razvoja 

- trećina BDP-a Hrvatske ostvaruje 
se u Gradu Zagrebu. Trinaest 

županija smanjilo je udio u BDP-u 
Hrvatske, dok je u četiri on ostao 
nepromijenjen. Među njima je i 
Krapinsko - zagorska županija, s 

dva posto. Inače, u KZŽ je BDP po 
stanovniku 2016. godine iznosio 
56.080 kuna, a manji BDP imale 
su Vukovarsko - srijemska, Brodsko 

- posavska, Požeško - slavonska i 
Virovitičko - podravska županija. 
Najveći BDP po stanovniku, 
očekivano, imao je Grad Zagreb - 
147.166 kuna. 

BDP po stanovniku
Dobra je vijest da je, iako hrvatske 
županije još uvijek loše kotiraju 
u kontekstu svih NUTS 3 regija 
Europske unije, prema podacima za 
2016. uočljiva pozitivna promjena 
u odnosu na 2015. godinu. U svim 
se županijama, naime, povećao 
BDP po stanovniku po standardu 
kupovne moći (PPS), pri čemu je 
najveći rast zabilježen u Istarskoj (za 
2,4 indeksna boda) i Varaždinskoj 
(za 2,1 indeksni bod) županiji. 
Slijede Dubrovačko - neretvanska i 
Krapinsko - zagorska županija, s 1,9 
indeksnih bodova. (jj)  
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Zagorska delegacija predstavlja WBAF-
ov ured u Dvorcu Bračak te budući 
Zabavno - edukativno - znanstveni 
centar u Dvorcu Stubički Golubovec

U Istanbulu se još danas održava 
Svjetski kongres poslovnih anđela, 
investitora i start-up tvrtki. Preko 
750 sudionika iz 40 zemalja, 110 
govornika i 66 start up poduzeća 
predstavljaju svoje priče uspjeha, 
dijele iskustva i raspravljaju o 
važnosti poslovnih anđela za razvoj 
poduzetništva. Krapinsko - zagorska 
županija predstavlja se sa svojom 
pričom oko otvaranja prvog WBAF-
ovog investicijskog ureda poslovnih 
anđela za Europu, koji je svečano 
otvoren u siječnju ove godine, u 
Dvorcu Bračak. Delegacija KZŽ, koju 
predvodi zamjenica župana Jasna 
Petek, pokazat će sve prednosti 
investiranja u Hrvatsku, ali i to kako 
se s regionalne razine, uz inovativne 
ideje i jasan cilj, može djelovati na 
svjetskoj razini.

Predsjednica republike
Uz predstavljanje rada Ureda i 
prvog kvalificiranog tečaja za 
poslovne anđele, koji će biti održan 
u Dvorcu Bračak u svibnju ove 
godine, Helena Matuša, zamjenica 
ravnateljice Zagorske razvojne 

U ISTANBULU SE ODRŽAVA SVJETSKI KONGRES POSLOVNIH ANĐELA, INVESTITORA 
I START UP TVRTKI, S PREKO 750 SUDIONIKA

agencije, predstavlja primjer dobre 
prakse kako se kulturna baština 
može koristiti za poticanje inovacija 
i poduzetništva, s naglaskom na još 

jedan pozitivan primjer s područja 
Krapinsko – zagorske županije 

-  Zabavno - edukativno - znanstveni 
centar koji se planira otvoriti u 

Dvorcu Stubički Golubovec, a 
djelovat će kao centralno mjesto za 
poticanje inovacija, koje su preduvjet 
poduzetničkog pothvata.

O WBAF-u
Otvorenju kongresa nazočila je i 
predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar-Kitarović, koja je 
nakon otvorenja posjetila izložbeni 
prostor Krapinsko – zagorske županije. 
Uz Jasnu Petek i Helenu Matušu, u 
delegaciji su gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za  
javnu nabavu i EU fondove Vlatka 
Mlakar, te, ispred Poduzetničkog 
centra KZŽ, Damir Strejček. 
WBAF je međunarodna organizacija 
čiji je cilj olakšati pristup financiranju 
za poslovne subjekte, od start up 
do scale up poduzeća. Posvećena je 
globalnoj suradnji, kako bi se osnažio 
svjetski gospodarski razvoj putem 
stvaranja inovativnih financijskih 
instrumenata za inovatore, start 
up-ove te mala i srednja poduzeća. 
Predsjednik je uspješni turski 
poduzetnik Baybars Altuntas.  (ib)  
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“Jedna od najvažnijih aktivnosti 
bila je izrada idejnog rješenja 
oroslavsko – stubičke obilaznice, 
vrijedna ukupno 173 tisuće kuna”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na konferenciji za medije u Krapini 
predstavljene su provedene 
aktivnosti i projekti Zavoda za 
prostorno uređenje Krapinsko – 
zagorske županije u 2018. godini. 
Govorili su ravnateljica Zavoda 
Snježana Žigman i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar. Snježana 
Žigman rekla je kako Zavod imao 
osam zaposlenih, a od toga je 
jedna osoba bila na stručnom 
osposobljavanju. 

Ukupni prihodi
- Zavod se bavio izradom dokumenata 
za jedinice lokalne samouprave, 
kojih je bilo 29, izmjenama i 
dopunama prostornog plana, kojih 
je bilo 17, izrađeno je i devet 
urbanističkih planova uređenja te 
jedan generalni urbanistički plan, 
za Grad Pregradu. Tijekom godine, 
Zavod je izrađivao šest prostorno – 
planskih dokumenata za područje 
grada Klanjca i Pregrade te općina 
Krapinske Toplice, Bedekovčinu i 
Mače. Od vođenja Registra podataka, 
na županijskoj razini bili smo 
usmjereni na ažuriranje Registra 
kulturnih dobara i vodimo Registar 
akata za gradnju te transformaciju 
akata namjena površina kako bi 
vršili određene analitičke procese. 
Od dijela koji se odnosi na državnu 
razinu, obavljali smo poslove 
informacijskog upisa prostornog 
uređenja, kojim se omogućuje 
izdavanje dozvola, te smo obavljali 
analitičke poslove za potrebe 
državnog plana razvoja. U segmentu 
ostalih poslova, najznačajnije 
aktivnosti bile su usmjerene na 
izradu idejnog rješenja oroslavsko - 
stubičke obilaznice, koje je iznosilo 
173 tisuće kuna. Zavod je u 2018. 
godini ostvario  sveukupne prihode 
poslovanja u vrijednosti nešto više 

NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE U KRAPINI PREDSTAVLJENE PROVEDENE 
AKTIVNOSTI I PROJEKTI ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE KZŽ

od 1,5 milijuna kuna, od čega su 
preko 1,4 milijuna kuna financijska 
sredstva iz proračuna Krapinsko – 
zagorske županije, a ostalo su vlastita 
sredstva – istaknula je Žigman. 
Župan Željko Kolar kazao je kako 
Županija posebnu pažnju posvećuje 
Zavodu za prostorno uređenje. 
 - Ovih osam ljudi koji rade u 
Zavodu stalno su na edukacijama, 
kako bi mogli pratiti promjene 
koje se događaju, nove programe 
i tehnologije te kako bi bili što 
konkurentniji u izradi prostorno – 
planske dokumentacije. Važno je da 
smo donijeli županijsku odluku da u 
svim jedinicama lokalne samouprave 
koje moraju ići u izmjene svojih 
prostorno - planskih dokumenata 
zbog novih investicija, Krapinsko – 
zagorska županija participira s 50 
posto ukupne vrijednosti prostorno 

– planske dokumentacije. To je 
svake godine preko 200 tisuća kuna. 

Izradu dokumentacije za “obilaznicu 
stubičkog kraja“, kako smo je mi 
prozvali, napravio je Zavod i raspisao 
javni natječaj da bismo mogli dobiti 
izvođača radova i krenuti u taj 
projekt. 

Popunjeni plan
Za ovu godinu imamo kompletno 
popunjen dinamički plan, koje će 
jedinice lokalne samouprave ove 
godine biti u partnerstvu s našim 
Zavodom za izradu prostorno – 
planske dokumentacije, čak je već 
za kraj ove i početak sljedeće godine 
Općina Veliko Trgovišće dala svoj 
iskaz interesa – rekao je župan Kolar, 
dodavši kako je među općinama 
za koje se trenutno izrađuje ta 
dokumentacija, Općina Budinščina 
posljednja potpisala ugovor za 
izmjenu prostornog plana. 

- Nažalost, nemamo kapaciteta 
da uvijek uzmemo sve jedinice 

lokalne samouprave, ali dajemo 
svoj maksimum. Od kad postoji 
Zavod, dvije trećine svih jedinica 
lokalne samouprave je koristilo 
usluge Zavoda i to govori koliko je 
on potreban Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Dva puta smo mijenjali i 
prostorni plan Krapinsko – zagorske 
županije. Imamo predviđen koridor 
za elektrifikaciju novog dijela pruge 
od Krapine do Novog Golubovca 
preko Jesenja. Ako bi studija 
predvidjela da će se ta trasa mijenjati, 
onda ćemo morati ići u izmjenu 
prostorne dokumentacije općine 
Jesenje ili, ako bude potrebno, cijele 
Krapinsko – zagorske županije. Kad 
vidimo na koji će način biti posložena 
financijska omotnica od 2020. 
do 2027., ako će trebati pojačati 
kapacitete Zavoda i ako će potrebe 
jedinica lokalne samouprave oko 
projekata biti veće, onda ćemo 
reagirati i dodatno zaposliti ljude – 
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PROSLAVLJEN DAN OBRTNIKA MEĐUOPĆINSKOG UDRUŽENJA KLANJEC - 
PRIZNANJE ZA 80 GODINA TRADICIJSKOG UGOSTITELJSKOG OBRTA DOBILA 
OBITELJ GREBLIČKI, A ZA 85 GODINA MESARSKOG OBRTA OBITELJ BOROŠAK

BROJ OBRTA RASTE, NEDOSTAJE 
RADNE SNAGE: “Obrtništvo je 
oduvijek u ovom kraju jako dobro 
organizirano, obrti su vrlo dobro 
pozicionirani i uspješni u izvozu”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Zelenjaku je svečano obilježen Dan 
obrtnika Međuopćinskog udruženja 
obrtnika Klanjec. Podnesen je 
izvještaj o radu u 2018. godini, pri 
čemu je istaknuto kako se broj obrt 
povećao te ih je ukupno 185. Tijekom 
prošle godine odjavljeno je 15, a 
prijavljeno 19 novih obrta.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar dodao je kako broj obrta 
raste na području čitave Krapinsko – 
zagorske županije.

- Mi smo u Hrvatskoj bili prva 
županija koja se počela ekonomski 
i gospodarski obnavljati te prva 
županija u kojoj se počeo povećavati 
broj obrta i to je dobra vijest. Manje 
dobra vijest je da nedostaje radnika, 
kvalificirane radne snage, stoga smo 
s Hrvatskom obrtničkom komorom 
i Gospodarskom komorom te 
Zavodom za zapošljavanje krenuli 
u sustavno informiranje roditelja 
i učenika sedmih i osmih razreda 
osnovnih škola oko naših strukovnih 
zanimanja, koje smo proglasili i 
deficitarnim zanimanjima. Svake 
godine za deficitarna zanimanja 
dajemo i stipendije i uspjeli smo 
upisati tri razreda učenika za CNC 
operatera i ima sitnih pomaka što se 
tiče obrazovanja – rekao je Kolar.

Odmah zapošljiva
Svečanosti je prisustvovao i 
predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško.

- Ovo je prigoda da obrtnici dobiju 
svoja zaslužena priznanja, ali i 
prilika za druženje. Poslova imamo 
previše, ali nedovoljan je broj ljudi. 
Pokušavamo osnovnoškolcima i 
roditeljima objasniti da su obrtnička 
zanimanja zapošljiva odmah nakon 
završetka srednje škole i nadam se da 

ćemo u tome uspjeti. Prošlogodišnja 
iskustva su nam bila dobra jer se 
povećala kvota upisa. Radimo na 
tome da obrtnička zanimanja dobiju 
svoju cijenu – rekao je Pleško.
Predsjednik Međuopćinskog 
udruženja obrtnika Klanjec Dragutin 
Ulama pozdravio je sve okupljene.

- Po 20. puta organiziramo obrtničku 
noć i iznosimo rezultate iz prošle 
godine te aktivnosti koje smo 
poduzeli. Već prošle godine prekinut 
je broj pada obrtnika i sada smo se 
popeli na 185 obrta. Obrtništvo je u 
ovom kraju jako dobro organizirano, 
obrti su dobro pozicionirani i uspješni 
u izvozu – rekao je Ulama.

Priznanja i zahvalnice
U sklopu svečanosti, dodijeljena su 
priznanja za članove Međuopćinskog 
udruženja. 
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IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Diplomu međuopćinskog udruženja 
obrtnika Klanjec za ostvarene 
rezultate u obrtništvu dobio je Stjepan 
Prekratić. Priznanje za 80 godina 
tradicijskog ugostiteljskog obrta u 
obitelji dobila je obitelj Greblički, a 
za 85 godina mesarskog obrta obitelj 
Borošak. Priznanje Obrtničke komore 
KZŽ za 20 godina obrta dobio je Mario 
Budimir, za 25 godina obrta Caffe 
bar “Biser“, za 30 godina Ljevaonica 
Krčelić, za 35 godina Branko Greblički, 
Želimir Krištofić te strojna obrada 
metala Kodrnja, za 40 godina 
zajednička zanatska radnja “Duni“ te 
za 45 godina mesnica i klaonica Željka 
Borošaka.
Povelju Hrvatske obrtničke komore 
dobio je Dragutin Ulama, zahvalnicu 
Darko Novosel te priznanje Željko 
Borošak i Mladen Županić.

- Od Hrvatske obrtničke komore dobili 
smo nagradu za 45 godina obrta i 85 
godina obrta u Klanjcu za Mesarski 
obrt “Borošak”. Treba radnika i treba 
se boriti koliko se najviše možete. 
Lijep je osjećaj dobiti ovakvo priznaje 
i digne vam moral za dalje – istaknuo 
je jedan od dobitnika priznanja, 
Željko Borošak.
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
dodao je kako Klanjec oduvijek bio 
bazen gdje je obrtništvo imalo duge 
korijene.
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ONE TUŽNIM ŽIVOTNIM PRIČAMA NASTOJE NAPISATI SRETAN KRAJ: Članice udruge 
“Svatko ima svoju priču” iz Bedekovčine organiziraju svoj treći humanitarni koncert, za 
pomoć petnaestogodišnjaku iz Oroslavja

ZA MARTINOV SAMOSTALNIJI ŽIVOT: 
Prvu terapiju roditelji su sami financirali, 
no, za ponavljanje ciklusa, potrebno je 
195 tisuća kuna. Uključite se u akciju!

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- U današnje vrijeme, kada se ljudi 
nekako odmiču od osnovnih ljudskih 
vrijednosti, empatije, osjetljivosti 
za tuđe probleme, mi ih nastojimo 
barem djelomično vratiti. Upravo 
nas te sličnosti, odnosno, jednaka 
razmišljanja i pogledi na razne 
aspekte života, nekako najviše 
povezuju i zbog toga se održalo naše 
dugogodišnje prijateljstvo - kaže 
nam Barbara Sente iz Bedekovčine, 
članica humanitarne udruge “Svatko 
ima svoju priču”, koju je osnovala 
zajedno s nekoliko svojih najboljih 
prijateljica, iza kojih je već niz 
uspješnih humanitarnih akcija.  

- Svake godine, nekako se priča sama 
oko nas preplete. Mi volimo reći da 
one same pronađu nas, a ne mi njih 

- ističe Barbara.
Priča ih je pronašla i ove godine, 
a one su se hrabro odazvale 

te zajednički kreću u pisanje 
nekog sretnijeg raspleta. Glavni 
protagonist ovog je puta Martin 
Leštek (15), učenik osmog razreda 
Osnovne škole Oroslavje. 

- Sve se dogodilo potpuno spontano. 
Razmišljajući o tome kome bismo 
mogle pomoći, slučajno smo naišle 
na tekst o Martinu na društvenim 
mrežama. Odmah smo obavile 
nekoliko poziva i već sljedećeg 
dana donijele odluku da ćemo 
ovogodišnjim humanitarnim 
koncertom prikupljati novac za 
pomoć Martinu Lešteku. Drago 
nam je što možemo biti dijelom ove 
velike priče jer je naš koncert samo 
jedna u nizu akcija koje se za njega 
organiziraju - kaže Barbara. 
Prošle godine organizirale su veliki 
humanitarni koncert za pomoć 
devetogodišnjem Karlu Grošu, a 
2017. godine novac prikupljen na 
koncertu donirale su Općoj bolnici 
Zabok za kupnju aparata za rano 
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dijagnosticiranje raka dojke te za 
liječenje djeteta u dobi od četiri 
godine kojemu je dijagnosticirana 
zloćudna tvorevina malog mozga.

Smrt sestre Lucije
- Svake godine ispričamo nečiju 
životnu priču. Ove godine želimo 
ispričati priču Martina Lešteka, 
učenika osmog razreda koji redovito 
pohađa Osnovnu školu Oroslavje, 
uz pomoć asistenta u nastavi. Živi u 
Andraševcu sa svojom obitelji, koja 
je poteklih godina proživjela jednu 
od najvećih boli. Naime, Martin je 
imao dvije sestre blizanke, Karmelu 
i Luciju. Lucija je umrla u dobi od 
nepunih sedam godina, uslijed 
komplikacija izazvanih genetskim 
poremećajem, od kojeg boluje i 
sam Martin. No, njegova obitelj 
čak ni u tim teškim trenucima nije 
odustala od pomaganja drugima, 
pa je Martinova majka nakon 
smrti djevojčice pokrenula niz 
humanitarnih akcija i prikupljala 
donacije za Klaićevu bolnicu, 
nastojeći uveseljavati djecu koja su 
do nedavno s njezinom djevojčicom 
ondje boravila. Simbolično nazvana 
akcija “Lucijino svijetlo” spomen 
je na malog anđela koji je prerano 
napustio ovaj svijet - govori nam 
Barbara.  
Martin, dakle, ima genetski 
poremećaj te mu se javlja niz 

smetnji, poput gubitka vida i 
nemogućnosti samostalnog hodanja. 
Njegova je majka Snježana Stepan 

– Leštek rodila dva tjedna nakon 
termina. Uz težak porod, primijetila 
je da dijete teško otvara oči i ne 
reagira, ali liječnicima nije bilo 
ništa neobično, pa su ga otpustili 
iz rodilišta Opće bolnice Zabok kao 
potpuno zdravo novorođenče. No, 
ubrzo se dodatnim pretragama 
otkrila katarakta, odnosno, mrena 
na oba oka. U to vrijeme, liječnici 
su tvrdili kako se tako maloj djeci 
ne mogu operirati oči, dok su s 
druge strane svi opet govorili kako 
će oslijepiti bude li duže u mraku. 
Martin je ipak operiran s navršenih 
dva i pol mjeseca u Kliničkom centru 
u Ljubljani. Kad je imao pet mjeseci, 
počeo je nositi želatinske leće, no 
one su mu padale kad bi trljao oči 
ili plakao. Tako su do njegovih prvih 
naočala, koje je dobio s godinu i pol 
dana, kupili 35 leća, a stajale su i do 
100 eura. S četiri godine operirao 
je očni tlak. S pet godina, motorika 
mu se znatno pogoršala. Pregledom 
na zagrebačkom Rebru, otkrivena 
mu je ataksija koju liječnici tumače 
na različite načine - od poremećaja 
kretanja do motoričke nespretnosti. 
U međuvremenu je krenuo u 
osnovnu školu te je od prvog razreda 
imao poseban program. Učiteljica je 
dobila upute iz zagrebačkog Centra 
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za odgoj i obrazovanje “Vinko Bek” 
kako raditi s djetetom koje ne vidi na 
školsku ploču, a zbog loše motorike, 
od prvog dana piše na laptopu, 
daktilografskim pismom. 

- Martin je vrlo dobro prihvaćen u 
razredu. Njegov pozitivan odnos 
prema radu i školskim obvezama, 
koje temeljito i redovito ispunjava, 
unatoč umoru zbog brojnih 
aktivnosti i terapija prije ili nakon 
nastave, treba posebno naglasiti. 
Prema izvješćima članova Razrednog 
vijeća i Martinove pomoćnice u 
nastavi, vrlo uspješno svladava 
nastavno gradivo, uz minimalne 
prilagodbe u pojedinim predmetima 

- kaže majka Snježana.
Martin je krajem ljeta prošle godine 
krenuo na terapiju robotikom u 
privatnoj poliklinici u Zagrebu. 
Proveo je ciklus neurorehabilitacije 
robotikom u trajanju od 12 tjedana, 
zahvaljujući kojoj je ostvario 
stabilnije sjedenje, ustajanje i bolju 
koordinaciju pokreta pri hodu s 
manje izraženim rukama u zraku te 
je reducirana ataksija. Zbog toga je 
mnogo samostalniji u aktivnostima 
svakodnevnog života - samostalno 
se oblači, kupa te ima stabilniji i bolji 
obrazac kretanja uz i niz stepenice. 
Postoji još mnogo komponenti 
koje se mogu poboljšati, osobito 
na području samostalnosti, koja 
je najvažnija Martinu i njegovoj 
obitelji. Preporuka fizioterapeuta i 
liječnika iz poliklinike je da se Martin 
ponovno vrati na terapiju za od šest 
do osam mjeseci.

Ušteđevina i kredit
Ušteđevinom i kreditom, roditelji 
su sami financirali terapiju, no, za 
ponavljanje tog ciklusa, potrebno je 
dodatnih 195 tisuća kuna. 

- Svatko tko upozna Martina, zavoli 
ga na prvi pogled. Posjeduje izraziti 
smisao za humor, uvijek je spreman 
na šalu, uvijek nasmijan. S njegovom 
voljom, hrabrošću, vedrim duhom 
i upornošću, svaki minimalni 
pomak važan je na putu njegovoj 
samostalnosti. Pruža odličan primjer 
drugim učenicima jer pored svih 
teškoća koje toliko strpljivo nosi na 
leđima, redovito izvršava sve svoje 
obaveze i ne skida neodoljiv osmijeh 
s lica. Upravo nas je zato ta priča, 
koja je putem društvenih mreža 
našla put do naše udruge, duboko 

pogodila - otkrivaju nam djevojke, 
organizatorice koncerta “Svatko 
ima svoju priču” i članice istoimene 
udruge. 
Humanitarni koncert održat će se 
ove nedjelje s početkom u 18 sati 
u sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina. Nastupit će Kumovi, 
Begini, Ljubavnici, Juraj Galina, 
Gordana Ivanjek Tušek, Little black 
dress, Mladen Kos, Ethnotine, 
Branko Greblički Ventek i Klapa Brv. 
Cijena ulaznica je 25 kuna, a mogu 
se nabaviti na sljedećim prodajnim 
mjestima: Caffe bar “Tomato” 

Bedekovčina, Caffe bar “Centar 
Pub” Bedekovčina, Caffe bar “Roses” 
Oroslavje, Frizerski salon “Katarina” 
Oroslavje, City Caffe Zabok, “Lagvić” 
Stubica, “Temple bar” Stubičke 
Toplice, Caffe bar “Purger” Zlatar. 
Ulaznice se mogu kupiti i na dan 
koncerta, a djeca do sedam godina 
ne plaćaju ulaz. 

- Uz svoju borbu, Lešteki su pomagali 
i drugima, a sada i sami trebaju 
i zaslužuju pomoć. Odazovite se. 
Vrijeme je da Zagorje još jednom 
pokaže veliko srce - poručuju 
organizatorice koncerta. 
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HNS KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE, OROSLAVSKA PODRUŽNICA STRANKE I UDRUGA 
“LUCIJINO SVJETLO” ORGANIZIRALI HUMANITARNU AUKCIJU SLIKA 

PRIKUPLJENO 13.000 KUNA:  
Kupili 14 slika, ali i uplaćivali novac 
bez kupnje, kako bi pomogli Martinu
HNS Krapinsko - zagorske županije, 
oroslavska podružnica stranke i 
Udruga “Lucijino svjetlo” u petak su 
u Društvenom domu u Andraševcu 
organizirali humanitarnu aukciju slika, 
od koje će sav prihod biti uplaćen 
upravo na račun Udruge, u svrhu 
liječenja teško bolesnog Martina 
Lešteka - za drugi ciklus terapije 
robotikom.

HNS-ovci, ali i ostali
- Slike su donacija dobrih ljudi i 
likovnih udruga koje su se na ovaj 
način uključile u ovu akciju. Od 23 
izložene i ponuđene slike prodano 
je njih 14 i sakupljeno je oko 13.000 
kuna,  koje će se uplatiti na račun 
Udruge “Lucijino svjetlo”, rekao je 
predsjednik oroslavske podružnice 
HNS-a Albert Kontak. 
Na aukciji se okupilo 20-ak članova 

HNS-a, koji su također sudjelovali 
na aukciji i kupili nekoliko slika te 
donirali određena sredstva bez 
kupnje. Aukciji su nazočili zamjenik 
župana KZŽ Anđelko Ferek Jambrek, 
gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, načelnik općine Stubičke 
Toplice Josip Beljak, načelnik općine 
Gornja Stubica Jasmin Krizmanić 
i načelnik općine Kumrovec 
Robert Šplajt, koji je ujedno i v.d. 
predsjednika Županijske organizacije 
HNS-a KZŽ. 

Uspješna akcija
- HNS vrlo rado podržava ovakve akcije. 
Zadovoljan sam ovom aukcijom i 
smatram ju vrlo uspješnom. Sretan 
sam što možemo i na ovaj način 
pomoći bolesnom Martinu Lešteku u 
odlasku na daljnje terapije - zaključio 
je Šplajt. (ab) 
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Na novi četverogodišnji mandat za predsjednika 
je ponovno izabran Zvonimir Kantolić

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE RATNIH VETERANA 2. GARDIJSKE BRIGADE “GROMOVI“

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA 103. BRIGADE HV-A

JER ZAGORSKI BRANITELJI 
TO ZASLUŽUJU: “Primarni nam 
je cilj izraditi monografiju 103. 
brigade u Domovinskom ratu”

Udruga veterana 103. brigade HV–a 
u petak je u Krapini održala redovnu 
godišnju skupštinu.
Predsjednik Udruge Žarko Miholić 
rekao je kako je jedan od najvažnijih 
ciljeva u sljedeće tri godine planski 
izraditi povijesnu monografiju 
103. brigade Hrvatske vojske KZŽ u 
Domovinskom ratu, kojom će biti 
obrađeno cjelokupno vremensko 
razdoblje od 1991. do 1995. godine, 
i kruna, Vojno - redarstvena 
operacija “Oluja”.

- U “Oluji” je sudjelovalo 18 brigada 
iz cijele Hrvatske, a jedna od njih 
je bila i 103. brigada HV-a s gotovo 
tri tisuće pripadnika, kojima sam ja 
zapovijedao. Vrijeme je pokazalo 
da, iako su od rata prošle već 24 
godine, sjećanja i emocije svih 
ljudi koji su bili pripadnici brigade, 
još su svježe. Stoga 103. zaslužuje 
takvu monografiju, a Krapinsko 

– zagorska županija zaslužuje da 

se ta povijest evocira – istaknuo 
je Miholić te podsjetio da je 103. 
brigada nedavno dobila i svoju ulicu 
u gradu Krapini.
Skupštini je nazočio i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek.

- Koliko su naši branitelji bili bitni 
1991., toliko su bitni i danas. To 
su ljudi koji su dali dio sebe za 
našu državu, županiju, za sve nas 
i podrška i potpora njima, danas 
je najmanje što možemo učiniti. 
Ovakve udruge i skupštine, njihova 

djelovanje i priče iz Domovinskog 
rata, ne smiju se nikad zaboraviti. 
treba Mi kao Županija im 
zahvaljujemo, uvijek imaju potporu 
u Krapinsko – zagorskoj županiji i 
uvijek će je imati - zaključio je Ferek 

– Jambrek. (zi)   

U petak je u Krapini održana izborna 
Skupština Udruge ratnih veterana 
2. Gardijske brigade “Gromovi”, 
podružnica Krapinsko - zagorske 
županije. U novom četverogodišnjem 
mandatu udrugu će voditi njen 
dosadašnji predsjednik Zvonimir 
Kantolić. Skupštini je nazočio i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, kojem je uručena zahvalnica, 
za podršku koju Županija daje ovoj 
braniteljskoj udruzi. Događanju su 
nazočili i predsjednik Udruge ratnih 
veterana 2. GBR “Gromovi” Ivan 
Krupec te gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.   (ib)   
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“Najčešće žrtve su osobe u staračkim 
i samačkim domaćinstvima, pa ih 
treba upozoravati na moguće prijevare”

NA VALENTINOVO POKAZAO 
VELIKO SRCE: Josip Krajačić iz 
Zaboka krv je darivao stoti put

U Gradskom društvu Crvenog križa 
Zlatar za zaposlenike Crvenog 
križa te gerontodomaćice i 
njegovateljice koje su zaposlene 
u projektu MIPOS, održano je 
predavanje na temu zaštite od 
krađa i prijevara u domaćinstvu, 
na kućnom pragu. Predavanje je 
održao glavni policijski inspektor 
za suzbijanje kriminaliteta i 
prevenciju Policijske uprave 
krapinsko – zagorske, Željko Lež. 
Istaknuto je kako su najčešće žrtve 
osobe u staračkim i samačkim 
domaćinstvima, radi čega ih treba 
upozoravati na moguće načine 
prijevara, kao što su primjerice 
prodaja razne robe na kućnom 
pragu, potpisivanje raznih ugovora 
u kojima se traže osobni podaci i 
slično. Koordinatorica MIPOS-a 

U GDCK-U ZLATAR ODRŽANO PREDAVANJE O KRAĐAMA I PRIJEVARAMA NA 
KUĆNOM PRAGU

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZABOK U OVOTJEDNOJ AKCIJI 
DARIVANJA KRVI PRIKUPILO 482 DOZE DRAGOCJENE TEKUĆINE - ČAK 43 
DARIVATELJA AKCIJI SE ODAZVALO PRVI PUT

Gradsko društvo Crvenog križa 
protekli je tjedan, od 12. do 
15. veljače, provodilo akciju 
dobrovoljnog darivanja krvi, kojoj je 
u Zaboku, Bedekovčini, Krapinskim 
Toplicama i Svetom Križu Začretju, 
pristupilo ukupno 565 darivatelja, 
od čega najviše u DVD-u Zabok. 
Odbijeno ih je 83, pa je krv dalo 
482 darivatelja, od čega 43 novih, 
koji su tu plemenitu gestu učinili po 
prvi put. A na samo Valentinovo, 14. 
veljače krv je po stoti put darovao 
Josip Krajačić iz Huma Zabočkog.
Iz GDCK-a Zabok zahvaljuju svima koji 
su se odazvali akciji, a volonterima i 
suradnicima na pomoći. (ab) 

FOTO: Radio Zlatar

na području GDCK-a Zlatar Jasna 
Polanović govorila je i o zloupotrebi 
osobnog identifikacijskog 
broja (OIB). Iz tog će razloga 
gerontodomaćice i njegovateljice s 
korisnicima više razgovarati o tom 

problemu, podijeliti edukativni 
materijal i savjetovati ih da 
budu oprezni u komunikaciji s 
nepoznatim osobama. Građanima 
je stalno dostupna policija na 
broj 192, a mogu zvati i broj 112, 

gdje mogu prijaviti prijevare ili 
krađe, a u slučaju da dođe do 
takvih situacija, uvijek je važno 
pokušati zadržati prisebnost 
i upamtiti što više detalja  
počinitelja.  (ZI) 
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“Sve je moguće uz Božju pomoć, 
da zdravlje dobro služi te uz 
uzajamno poštovanje i ljubav” 

U župnoj crkvi Uznesenja Blažene 
Djevice Marije u Tuhlju, supružnici 
Štefica (80) i Pepek (85) Posavec 
proslavili svoj veliki jubilej - 60. 
godišnjicu braka. Ponovno su izrekli 
svoje bračne zavjete, uz blagoslov 
fra Ferde Posavca. 

U obiteljskom okruženju
Oboje dobrog zdravlja i vedrog 
duha, sretni su što su opet stali 
pred oltar i posvjedočili svoju ljubav. 
Kako kažu, druženja u obiteljskom 
okružju ih najviše vesele, pa su i 
svoj dijamantni pir odlučili proslaviti 
s obitelji i rodbinom u restoranu u 
Tuheljskim Toplicama, što je davne 
1959. godine, kada su se njih dvoje 
vjenčali, bio neostvariv luksuz. 

VELIKO SLAVLJE U TUHLJU: Supružnici Štefica (80) i Pepek (85) Posavec proslavili 
dijamanti pir

- Bilo je to malo i skromno vjenčanje, 
zato smo sretni što smo sada mogli 
proslaviti u većem broju. Čak smo 
ovaj put smo imali i tortu! - kaže 
slavljenik Pepek, a njegova supruga 
Štefica dodaje kako su slavili 45. 
godina braka jer se nisu nadali ni 
da će doživjeti pedesetu, a kamoli 
šezdesetu. 

Tajna dugovječnosti
Otkrili su nam i tajnu dugovječnosti 
svojeg braka – sve je moguće 
uz Božju pomoć, dobro zdravlje 
te uzajamno poštovanje i ljubav. 
Okruženi sa svoje troje djece i 
šestero unučadi, vesele se svakom 
novom danu koji je pred njima.  (ZI) 
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GODIŠNJE PROIZVODE DO 220 TONA 
MEDA: Imaju četiri županijska šampiona, 
među kojima je i peterostruki - Josip Krog

UDRUGA PČELARA KRAPINA, KOJA JE OSNOVANA JOŠ 1983. GODINE, A 
DANAS BROJI 102 ČLANA, ODRŽALA GODIŠNJU SKUPŠTINU

U subotu je održana godišnja 
skupština Udruge pčelara Krapina, 
koje je osnovana sada već davne 
1983. godine. U prošloj su godini imali 
102 člana, koji su posjedovali oko 
5000 košnica, a godišnje proizvode 
između 90 i 220 tona meda - ovisno o 
vremenskim i pašnim prilikama. 

Brojna odličja
Udruga pčelara Krapina redovito 
sudjeluje i na Ocjenjivanju i izložbi 
meda Krapinsko-zagorske županije 
te ostvaruje odlične rezultate, pa su 
tako i prošle godine, na 17. Izložbi, 
sudjelovali s 26 uzoraka, kojima su 
osvojili devet zlatnih, deset srebrnih i 
šest brončanih medalja. 

Udruga pčelara Krapina imala je u tih 
17 godina ocjenjivanja meda osam 
puta šampiona i to: Stjepana Hrvoja, 
Dominika Kroga, Obiteljsko pčelarstvo 
Škrlec te Josipa Kroga, koji je do sad 
pet puta šampion  (2013., 2015., 
2016., 2017. i 2018. godine).  

Šampion iz tuđine
Krog je ujedno u 2018. godini sa 
zagorskim bagremovim medom 
proglašen šampionom iz tuđine u 
Semiču u Sloveniji. Godišnoj skupštini 
nazočio je i zamjenik župana Krapinsko 

– zagorske županije Anđelko Ferek – 
Jambrek. (ab) 
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ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

CILJ JE USPOSTAVLJANJE VEĆEG STUPNJA SIGURNOSTI ZA SVE 
SUDIONIKE, A OSOBITO ZA DJECU KOJA PJEŠAČE DO ŠKOLE 

SMANJITE BRZINU KRETANJA 
VOZILA: U centru Bednje, uz državnu 
cestu D74, postavljeni su semafori

Hrvatske ceste uvažile su prijedlog 
Općine Bednja i uz državnu cestu 
D74, koja vodi kroz središte, postavile 
semafore koji vozačima signaliziraju 
da smanje brzinu kretanja na 
primjerenih 40 kilometara na sat.

- Općina je zahtjev za ovakvu regulaciju 
prometa Hrvatskim cestama poslala 
u cilju uspostavljanja većeg stupnja 
sigurnosti za sve sudionike, a osobito 
za djecu koja pješače do škole, ali 
i za odrasle pješake i bicikliste. 

Primijećeno je, naime, da brojni 
vozači nisu poštivali propisanu brzinu 
kretanja kroz naselje pa smo nerijetko, 
a osobito u ljetnim mjesecima, u 
brojnim navratima svjedočili kršenju 
propisa. Svjetlosna signalizacija 

djeluje kao učinkovito upozorenje, 
pa je primijećeno da vozači u pravilu 
odmah smanjuju brzinu, a samim 
time u velikoj mjeri pridonose većoj 
sigurnosti u prometu – poručuju iz 
Općine. (ib) 
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ZA NOVOG PREDSJEDNIKA GRADSKOG PUHAČKOG ORKESTRA ZABOK IZABRAN 
ŠTEF ŠTOKAN

NAJVAŽNIJI JE TIMSKI RAD: 
“Vidljiv je pomak u radu orkestra 
i sada tako treba nastaviti i dalje”

Gradski puhački orkestar Zabok u 
Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog održao je izbornu skupštinu 
na kojoj je izabrano novo vodstvo 
orkestra te su donesene promjene u 
statutu Udruge. Za predsjednika je 
izabran Štef Štokan, a za tajnicu Silvija 
Hanžić. U Upravni odbor izabrani 
su: Danijel Antolković, Želimir Lež, 
Andrijan Papišta, Kristijan Štajduhar 
i Zdravko Grah, kao predstavnik 
roditelja. Predsjednica Nadzornog 
odbora je Tanja Antolković, a članovi 
su Nedjeljko Tomek i Tomislav Jerneić. 

Novoizabrani predsjednik obratio 
se prisutnima te im zahvalio na 
ukazanom povjerenju. Istaknuo je 
kako je unutar orkestra bitan timski 
rad, kao preduvjet za razvoj i uspjeh 
orkestra te napomenuo kako je 
promjena i pomak u radu orkestra 
vidljiva te da tako treba nastaviti i 
dalje. Napomenuo je da suradnja 
s drugim udrugama na području 
grada Zaboka i Krapinsko – zagorske 
županije treba biti što bolja, kako bi 
orkestar postao još prepoznatljiviji. 
(ib) 

“OD SKICE DO PLATNA” U VELIKOJ GALERIJI GRADA ZABOKA

Otvara se izložba slika nastalih 
na radionicama u sklopu EU 
projekta “Iskra”, namijenjenog 
osobama starijim od 54 godine

Pučko otvoreno učilište Zabok 
organizira izložbu slika “Od skice 
do platna”, u sklopu EU projekta 

“Iskra - iskustvo kreativnih aktivnosti”, 
koja će biti otvorena danas u 13 
sati u Velikoj galeriji grada Zaboka. 
Projekt je bio namijenjen osobama 
starijim od 54 godine, a održano je 
12 radionica u trajanju od tri školska 
sata. Polaznici su imali prilike slušati 
prezentacije koje su sadržavale uvod 
u likovne umjetnosti, kompoziciju, 
boju i perspektivu, kako bi što lakše 
savladali umjetničko stvaranje. 
Prilikom stvaranja umjetničkih djela 
uljanim bojama, svaki polaznik je 
osobno odabrao tematiku kojom 
se bavio. Slike koje su nastala na 
radionicama, moći će se razgledati 
do 5. ožujka. (jj) 
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U VARAŽDINU DODIJELJENE PRESTIŽNE NAGRADE ČLANOVIMA HRVATSKOG 
KICKBOXING SAVEZA

U DRUŠTVU VELIKANA: Ivan 
Cesarec iz KBK-a Krapina je 
dobio nagradu za životno djelo

ROK ZA PRIJAVU JE 14. OŽUJKA

Za sportske udruge s područja 
Bedekovčine iz općinskog proračuna 
namijenjeno ukupno 350 tisuća kuna

Na temelju Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja 
i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje 
provode udruge, Sportska zajednica 
općine Bedekovčina donijela je na 
sjednici Izvršnog odbora Odluku 
o načinu raspodjele raspoloživih 
sredstava iz proračuna općine za 
2019. godinu. Financijska sredstva u 
visini od 350 tisuća kuna rasporedit 
će se sportskim udrugama putem 
javnog poziva. Rok za prijavu je 
14. ožujka. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici općine 
Bedekovčina. (ib) 

Na redovnoj godišnjoj sjednici 
Skupštine Hrvatskog kickboxing 
saveza, održanoj 16. veljače  u 
Varaždinu, dodijeljene su Nagrade 
za životno djelo članovima koji 
su sudjelovali u stvaranju, prvim 
počecima i nastavili aktivan doprinos 
razvoju kickboxinga. 
Prestižne nagrade tako su dobili 
Vjekoslav Šafranić, Branko Cikatić, 
Petar Mijić, Anđelko Mladenović, 
Josip Cerovac i Ivan Cesarec, a 
posthumno Dario Kalabid i Jozo 
Palada.
Ivan Cesarec predsjednik je i trener 
u Kickboxing klubu Krapina od 
samog osnivanja kluba 1990. godine 
i uspješno vodi svoje članove na 
domaće i međunarodne turnire, gdje 
redovno ostvaruju odlične rezultate. 
Ova nagrada je rezultat velikog truda 
i dobre suradnje s vodstvom HKBS-a.
(ab) 
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U Osnovnoj školi Bedekovčina, održano 
je Županijsko natjecanje u znanju i 
kreativnosti “Čitanjem do zvijezda“, 
na kojem je sudjelovalo 35 učenika 
iz 10 zagorskih škola. Ovogodišnja 
tema kviza bili su ljetni praznici, sa 
službenim nazivom “Ljeto priča priče“, 
a natjecatelji su trebali pročitati tri 
djela. 

Najbolji plakati
Ekipnu pobjedu ostvarila je OŠ Đure 
Prejca iz Desinića, drugo mjesto 
pripalo je OŠ Sveti Križ Začretje, dok je 
treće mjesto osvojila OŠ Bedekovčina. 
Najbolji plakat napravila je Lea Beber 
iz OŠ Đure Prejca iz Desinića, drugo 
mjesto zauzela je Matea Ljubić iz OŠ 

“Vladimir Bosnar” Stubičke Toplice i 

“ČITANJEM DO ZVIJEZDA“: 
Ekipnu pobjedu ostvarila 
OŠ Đure Prejca iz Desinića

NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU U ZNANJU I KREATIVNOSTI SUDJELOVALO 35 
UČENIKA IZ 10 ZAGORSKIH ŠKOLI

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

treće mjesto Antonija Bistrović iz OŠ 
“Ljudevit Gaj” iz Mihovljana. Natjecanje 
je pratilo Povjerenstvo u kojem su bili: 
Jasna Milički, Danica Pelko, Branka 
Vrbanec, Irena Buđa i Maja Vukina 
Bogović.

Državno natjecanje
Organizatori ovog događaja bili su 
Hrvatska mreža školskih knjižničara i OŠ 
Bedekovčina, a održavanje natjecanja 
potpomogli su Krapinsko – zagorska 
županija, Knjižničarsko društvo KZŽ te 
izdavačke kuće Alfa, Profil Klett i Školska 
knjiga, koji su se pobrinuli za prigodne 
nagrade. Na državno natjecanje, koje 
će se održati u Međimurskoj županiji, 
plasirale su se prve dvije ekipe u kvizu 
znanja i dva najbolja plakata. (jj) 
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U Galeriji grada Krapine otvorena 
je deveta međunarodna izložba 
maski, izloženo ih je više od 130

MASKIRANI IZLAGAČI TE MNOGOBROJNI POSJETITELJI UŽIVALI UZ GLAZBU 
DO DUGO U NOĆ

U Galeriji grada Krapine je u petak 
15. veljače otvorena deveta po redu, 
međunarodna izložba maski. Ove 
godine na upućeni poziv odazvalo 
se 122 autora od kojih 31 dolazi 
iz Slovenije (Ljubljana,  Zagradec, 
Velenje, Slovenska Bistrica ) i 87 iz 
Hrvatske (Zagreb, Samobor, Karlovac, 
Velika Gorica, Dugo Selo, Stubičke 
Toplice, Pula, Rijeka, Molunat kod 
Dubrovnika). Izloženo je više od 130 
maski koje su izrađene u različitim 
tehnikama i od različitih materijala.
Najzastupljenije su keramičke maske, 
zatim maske od stakla gdje su vidljivi 
različiti pristupi obrade stakla, maske 
od papira (kaširane kao i rađene 

origami tehnikom) te maske izrađene 
od otpadnih materijala, tkanine, žice. 
Osim trodimenzionalnih ima i maski 
slikanih u tehnici ulja i akvarela. Na 
otvorenju je maskirane izlagače, koji 
su došli u velikom broju, kao i ostale 
posjetitelje pozdravio zamjenik 
gradonačelnika Krapine Branko 
Varjačić, a izložbu je otvorila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek. Do dugo u noć zabavljalo se 
uz glazbu grupe “Skidam kapu“ iz 
Krapine. Izložbu već tradicionalno 
organiziraju Pučko otvoreno učilište 
Krapina i Galerija grada Krapine, a 
ostaje otvorena do 15. ožujka. (ib) 
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Prošlog vikenda na bazenima Kantrida 
u Rijeci održan je 11. Međunarodni 
plivački miting Victoria – Primorje 2019., 
što je ujedno i treće natjecanje iz serijala 
HEP HPS Grand Prix Hrvatska. Nastupilo 
je 459 natjecatelja iz Velike Britanije, 
Italije, Slovenije, Bosne i Hercegovine 
te Hrvatske. Plivački klub Olimp Zabok 
nastupio je s jednim plivačem i četiri 
plivačice. Ukupno su osvojili šest medalja, 
od čega tri srebrne i tri brončane. Najviše, 
tri medalje, osvojio je mlađi junior Vili 
Sivec. Bio je srebrni na 50 slobodno, s 
rezultatom 24,88 sekundi i na 100 leptir, 
s 58,38 sekundi. Na 100 slobodno bio je 
brončani, s rezultatom 54,54 sekunde. 
Dvije medalje osvojila je mlađa juniorka 
Tesa Novak. Bila je srebrna na 100 leptir, 
s rezultatom 1:06,17 i brončana na 200 
slobodno, s rezultatom 2:10,17. Juniorka 
Hana Sivec bila je brončana na 100 leptir, 
s vremenom 1:06,23. Nadomak medalji, 
osvojivši četvrto mjesto, bila je na 50 
leptir. Juniorka Lana Halapir plasirala se 
u finale discipline 200 leptir i bila šesta, 
a juniorka Magda Slovenec popravila je 
svoja osobna vremena. Iduće natjecanje 
održat će se u ožujku. Radi se o Ekipnom 
prvenstvu Hrvatske u Rijeci i Puli.   (ib) 

NAJUSPJEŠNIJI VILI 
SIVEC: Osvojio dva 
srebra i jednu broncu

Šibenska Crnica u gostima 
svladala “zelene” s visokih 7:2

S MEĐUNARODNOG MITINGA VICTORIA - PRIMORJE U RIJECI, PLIVAČI 
OLIMPA VRATILI SE SA ŠEST MEDALJA

I U 15. KOLU 1. HMNL MNK JESENJE OSTALO BEZ BODOVA TE I DALJE DRŽI 
PRETPOSLJEDNJE MJESTO PRVOLIGAŠKE LJESTVICE

Šibenska Crnica je u 15. kolu 1. HMNL 
na gostovanju kod Jesenja u Krapini 
ostvarila prvu proljetnu pobjedu. 
Konačnim rezultatom 7:2 probila 
se tako na 6. mjesto prvenstvene 
ljestvice, dok je Jesenja s dosad 
osvojenih sedam bodova i dalje na 
pretposljednjem mjestu. Šibenčani 
su predvođeni Subotićem i Perićem 
u ranoj fazi susreta stekli prednost, 
koju je smanjio Hanžić, da bi potom 
Subotić i Vuković do poluvremena 
povisili prednost gostiju na 1:4. Do 

kraja utakmice za Šibenčane su još 
zabijali Vukičević, Protega i Perić, 
dok je za “zelene” u 27. minuti za 2:5 
zabio Gamilec. Jesenje u sljedećem 
kolu čeka vrlo bitan dvoboj u 
borbi za opstanak, na gostovanju 
kod Alumnusa, dok Šibenčanima 
predstoji dvoboj protiv Uspinjače 
Gimke, gdje će tražiti novu pobjedu 
u lovu na što bolju poziciju uoči 
doigravanja.   (ab) 
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I VI BISTE SE ŽELJELI OKUŠATI? 
Na predavanju u Zaboku doznajte 
kako upasti na listu natjecatelja

“U svrhu što veće promocije ovog sporta, želja 
nam je da hrvatska stolnoteniska reprezentacija 
gostuje u jednoj od naših zagorskih dvorana”

Da je Zagorje puno trail trkača, to već 
svatko zna. Krapinski neandertalci 
utabali su mnoge puteve tijekom 
svog lova na divljač, no danas tim 
putevima trče “samo” trkači. To 
su mirni i tihi ljudi koji svoju sreću 
nalaze na zagorskim bregima, a 
kroz godinu i na mnogim gorama 
Hrvatske. Trče po 10, 20, 50 i više 
kilometara, a trojica od njih i 170 
kilometara, tzv. stomajlerica. 

“100 milja Istre”
Jedna od takvih dugačkih utrka 
svjetskog kalibra je “100 milja 
Istre”, koja se održava u travnju 
svake godine. Stjepan Grah, Branko 
Barlović i Željko Bulek odradili su 

“Istarsku stomajlericu” više puta, 
a sada žele promijeniti teren. S 
obzirom na to da je trail trčanje 
sve popularnije, na tom putu žele 
sudjelovati i mnogi drugi zagorski 
trailaši. Put kojim žele trčati je 

“Ultra Trail du Mont Blanc”. Ta se 

ZAGORSKI TRAILAŠI ŽELE TRČATI “ULTRA TRAIL DU MONT BLANC”, UTRKU KOJA SE 
ODRŽAVA U ALPAMA, A SUDIONICI SE BIRAJU PREMA POSEBNIM PRAVILIMA 

ZA PREDSJEDNIKA STOLNOTENISKOG SAVEZA KZŽ TREĆI PUTA IZABRAN 
BRANKO KRKALO

U Đurmancu je održana izborna skupština 
Stolnoteniskog saveza Krapinsko - 
zagorske županije. Nazočilo je devet od 
ukupno deset članova Skupštine, a na 
prijedlog Ivice Vrančića, za predsjednika 
Saveza ponovno je jednoglasno izabran 
Branko Krkalo, kojemu je to treći mandat. 
Tajnik Saveza ostaje Krešimir Puljko, a uz 
njega i predsjednika, u Upravni odbor 
izabrani su Sunčica Martinec, Nikola 
Gospočić, Tomislav Kačavenda i Ivica 
Vrančić. Nakon izbora, Branko Krkalo 
predstavio je plan rada za ovu godinu, 
kojemu će u fokusu biti rad s mladima i 
što veća promocija stolnog tenisa. U tu 
svrhu, najavio je i mogućnost gostovanja 
stolnoteniske reprezentacije Hrvatske u 
jednoj od zagorskih dvorana.  (ZI) 

utrka održava svake godine krajem 
kolovoza u Alpama, a start i cilj su 
u francuskom gradiću Chamonixu. 
Na utrku se ulazi po posebnim 
pravilima, te “samo” 10.000 ljudi 
može prisustvovati tom događaju. 

Ulaz slobodan
Kako bi Zagorci dobili što više 
informacija kako se pripremiti i 
kako upasti na listu natjecatelja 
za UTMB utrku, Atletski klub 
Oroslavje je pozvao svoje prijatelje 
iz Varaždina da održe predavanje 
na tu temu. Naime, ekipa iz 
Sportsko - rekreativnog društva 

“315 Sjeverozapad” pohodila je 
UTMB utrku 2017. i 2018. godine, te 
će svima zainteresiranima ispričati 
kako su oni odradili pripreme, 
prijavu i samu utrku. Predavanje 
će se održati u Školi za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, u 
petak s početkom u 19 sati. Ulaz je 
slobodan.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JOŠ JEDNA AKCIJA ZAGORSKE POLICIJE, KOJA JE TRAJALA OD 
PETKA DO NEDJELJE

Tijekom vikenda zaustavili 93 
prekršitelja, od čega je bilo 15 
pijanih za volanom - rekorder 
“napuhao” 2,23 promila

Proteklog vikenda, od petka 
do nedjelje, na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska proveden je još 
jedan pojačani nadzor u prometu.
Pritom su utvrđena ukupno 93 
prometna prekršaja, od čega 
je bilo 15 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
19 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, 17 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
jedan prekršaj nepropisnog 

korištenja mobitela, tri prekršaja 
upravljanja vozilom prije stjecanja 
prava na to, jedan prekršaj zabrane 
upravljanja vozilom, tri prekršaja 
vožnje neregistriranih i tehnički 
neispravnih vozila te 34 ostala 
prekršaja u prometu.
Alkotestirano je 160 vozača, 
pri čemu je najveća očitana 
koncentracija alkohola u organizmu 
iznosila 2,23 promila, dok je najviša 
nepropisana brzina kretanja vozila 
iznosila 135 km/h. (jj) 

ZAGORSKA POLICIJA ZABILJEŽILA DVIJE TEŠKE KRAĐE

Provaljeno u kuću u Donjem 
Sušobregu, a iz trgovine u 
Završju Belečkom otuđena 
veća količina različite robe
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je dvije teške 
krađe. U vremenu od 11. do 16. 
veljače u Donjem Sušobregu, općina 
Konjščina, nepoznati je počinitelj 
nasilnim potiskivanjem vrata ušao 
u kuću u vlasništvu 69-godišnje 
hrvatske državljanke. Vlasnica kuće 
nalazi se na radu u inozemstvu te 
će se po njezinom povratku utvrditi 
materijalna šteta. Protiv nepoznatog 
počinitelja slijedi kaznena prijava 

nadležnom Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zlataru.
U nedjelju je pak u Završju 
Belečkom, grad Zlatar, nepoznati 
počinitelj provalio u trgovinu iz 
koje je otuđio veću količinu robe. 
Točna materijalna šteta utvrdit će 
se po izvršenoj inventuri, a zbog 
počinjenja kaznenog djela, također 
slijedi kaznena prijava nadležnom 
Općinskom državnom odvjetništvu u 
Zlataru. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
DENTALNI / A ASISTENT 
/ ICA 
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 
AUTO CENTAR STOP 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.2.2019.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA U SERVISIRANJU 
VATROGASNIH APARATA 
PEER d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.2.2019

-----------
PEKAR / ICA 
TONI, obrt za pekarstvo 
i trgovinu, vl. Kristjana 
Gerguri, Krapina, Dr. Lju-
devita Gaja 16 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 

“GLANC ČISTO” USLUGE 
I TRGOVINA, SILVIJA 
VINCELJAK, MIHALJEKOV 
JAREK 7A, KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PRIMA NAMJEŠTAJ - pro-
daja namještaja i oprem-
anje objekata d.o.o. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA 
FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 

Rok za prijavu: 28.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za zastu-
panje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PRIMA COMMERCE 
društvo za trgov-
inu, proizvodnju i 
usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA 
PRIMA COMMERCE 
društvo za trgov-
inu, proizvodnju i 
usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 

za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
TERETNOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------

PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO 
PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 
23 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
ČISTAČICA-PRALJA 
DJEČJI VRTIĆ 
BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 19.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
STUBAKI-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo i prijevoz 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
PRALJA / PERAČ SUĐA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA 

“SMREKAR” AUTOME-
HANIKA I PRIJEVOZ, 
IVICA SMREKAR, VELIKA 
VES 2C, LEPAJCI. 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 
24.2.2019.  
 -----------
RADNIK / CA 
NA MONTAŽI 
ELEKTRONIČKIH 
UREĐAJA 
TISAK DA-DA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 

Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
SINAGO d.o.o. za proiz-
vodnju, graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI LIMAR / 
LIMARICA 
LIMARSKO-BRAVARSKA 
RADIONICA, Dragutin 
Jurčec, Bedekovčina, 
Naselje Grbovec 21 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 
27.2.2019.   

-----------
STROJOBRAVAR / STRO-
JOBRAVARICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA BRZE 
HRANE 
GOLD KEBAB, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. 
Filip Pentek, Zlatar, 
Zagrebačka 10 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.   

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za 
usluge i graditeljstvo 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
28.2.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA VOZILA 
AUTO KUĆA KOZINA 
d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
22.2.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
16.3.2019.
-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Alita: Battle Angel
REDATELJ: Robert Rodriguez  |  ŽANR: Akcijski, avantura, SF
ULOGE: Rosa Salazar, Jennifer Connelly, Eiza González, Christoph Waltz
TRAJANJE FILMA: 122 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma je smještena nekoliko stoljeća u budućnost, u gradu Iron City, u 
kojem napuštenu Alitu u besvjesnom stanju pronalazi suosjećajni cyber-liječnik 
Ido koji je dovodi u svoju kliniku. Kada se Alita probudi, ne sjeća se tko je, niti 
prepoznaje svijet u kojem se nalazi. Aliti je sve novo, svako iskustvo joj je prvo. 
Dok uči navigirati svojim novim životom i ulicama Iron Cityja, Iro je pokušava 
zaštititi od njezine misteriozne prošlosti, dok joj njezin novi prijatelj s ulice, Hugo, 
pokušava pomoći da se sjeti svoje prošlosti. Između njih dvoje se počne razvi-
jati sve veća zaljubljenost, sve dok smrtonosne snage ne dođu po Alitu i krenu 
narušavati njezine novostečene odnose. Tada Alita otkriva da ima izvanredne 
borilačke sposobnosti koje može iskoristiti kako bi spasila svoje voljene. Odlučna 
da otkrije istinu o svom porijeklu, Alita kreće na put koji će je voditi u borbu 
protiv nepravdi ovog mračnog, korumpiranog svijeta.

SUBOTA, 23.2.2019.        20 SATI
(12+)  3D                                ALITA: ANĐEO BORBE                     

IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

SUBOTA, 23.2.2019.    18 SATI
LEGO FILM                                                                3D

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=11K013qpRR4
https://www.youtube.com/watch?v=HsEHPwTFBR8
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IZVORNO IME: Vice
ŽANR: Biografija, drama
REDATELJ: Adam McKay  
ULOGE: Christian Bale, Amy Adams, Steve Carell
TRAJANJE FILMA: 132 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Christian Bale je za ulogu Dicka Chaneyja već osvojio ovogodišnji 
Zlatni globus® a film je nominiran u čak osam Oscar® kategorija 
uključujući i one za: najbolji film, Adam McKay za režiju, Amy Adams 
za sporednu glumicu i Sam Rockwell za sporednog glumca.
U svojem novom filmu Adam McKay se usmjerio na još jednu isti-
nitu priču, o jednom od najviše neuhvatljivih i tajanstvenih umova 
suvremene američke političke povijesti – Richarda Brucea (Dicka) 
Cheneyja, kojeg je utjelovio oskarovac Christian Bale u još jednom 
nezaboravnom nastupu.
Film prati pedeset godina Cheneyjevog složenog putovanja od rural-
nog Wyominga gdje je radio kao električar do Washingtona u kojem 
je bio de facto predsjednik SAD-a.
Radi se o humorističnom, ali i mračnom te često uznemirujućem 
pogledu na upotrebu i zloupotrebu institucijske moći. Nešto o čemu 
svjedočimo i danas.

23.02. SUBOTA 19:15
24.02.NEDJELJA 19:15

15+                                  ČOVJEK IZ SJENE       

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
IZVORNO IME: The Lego Movie 2: The Second Part
ŽANR: Animacija, avantura, komedija
REDATELJ: Mike Mitchell, Trisha Gum   
ULOGE: Mila Elegović, Bojan Navojec, Alen Liverić, Petra Kurtela, Luka Petrušić, 
Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Malo koji film je toliko oduševio kako publiku, tako i kritiku kao 2014. godine 
Lego film. A sad nam stiže i drugi dio.
Animirani film LEGO 2 radnju nastavlja na mjestu gdje je završio prvi film. Bricks-
burg je sada zastrašujuća poslijeapokaliptična pustoš u Mad Max stilu. Emmet je 
i dalje neizmjerno sretan kao i uvijek, ali kad zarobe Wyldstyle, mora se vratiti u 
stvarni svijet i spasiti je.

23.02. SUBOTA 17:00
24.02.NEDJELJA 17:00

LEGO FILM 2

ZABOKKINO

Dječja sekcija dramske udruge KAJ izvest će kazališnu predstavu

Ulaznice se kupuju u Pučkom otvorenom učilištu Zabok,
Kumrovečka 8, Zabok.Radnim danom od 7:30 do 15:00 sati
Info na tel.049/221-183

21.02.ČETVRTAK u 18:00 sati
SNJEGULJICA I SEDAM PATULJAKA

U IZVEDBI DRAMSKE UDRUGE “KAJ”

Ovog četvrtka u Zaboku 
dječja predstava “Snjeguljica 
i sedam patuljaka”

Pučko otvoreno učilište Zabok ovog 
četvrtka u 18 sati u Kino dvorani u 
Zaboku organizira dječju predstavu 

“Snjeguljica i sedam patuljaka”. 

Predstavu je adaptirala i režirala 
Đurđica Seleš, a izvodi je Dječja 
sekcija Dramske udruge “Kaj”. 
Cijena ulaznice je 20 kuna. (jj) 
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LJUBAV I ODNOSI
Partneru ćete poklanjati 
puno pažnje, no zauzvrat 
nećete dobivati jednak 
tretman. Iz tog ćete razlo-
ga inicirati svađe kojima 

ćete mu pokušati dati do znanja da vas ne 
bi trebao uzimati zdravo za gotovo.
NOVAC I OBAVEZE
Neće vam biti lako usredotočiti se na 
posao. Nepažnja će dovesti do pogrešaka 
i propusta pa vam se savjetuje da odgo-
dite važne zadatke. Neki će zbog porasta 
obaveza morati ostajati u uredu i nakon 
radnog vremena.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Probavne smetnje bit će posljedica 
neurednog načina života i nezdrave preh-
rane. Ograničite unos alkohola i masne 
hrane.
 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete neodoljivi i 
strastveni, no malo će se 
tko moći nositi s vašim 
intenzivnim osjećajima 
i snažnom osobnošću. 

Započnete li vezu, očekujte puno strasti i 
požude, no nemojte se nadati da će se iz 
tog odnosa razviti nešto više od avanture.
NOVAC I OBAVEZE
Postizat ćete uspjeh u poslovima 
koji zahtijevaju kreativnost i talent za 
umjetnost. Nalet inspiracije omogućit će 
vam da stvarate snažna i upečatljiva djela. 
Neće vam odgovarati činovnički rad i 
uredski zadaci monotone prirode. Čuvajte 
se nepotrebnih sukoba.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na sebe i ne izlažite se nepotrebnim 
naporima. Izbjegavajte potencijalno 
opasne aktivnosti i rukovanje oštrim 
predmetima.
  LJUBAV I ODNOSI

Ako ste u vezi, pomisao 
na brak i zajedničko 
useljenje s partnerom 
postat će vam iznimno 
privlačna. Oklijevat ćete 

započeti s njim razgovor na tu temu zbog 
straha od odbijanja, no nemate razloga 
za brigu jer druga strana želi isto što i vi.
NOVAC I OBAVEZE
Mogli biste precijeniti svoje sposobnosti 
i upustiti se u projekt za koji ćete brzo 
shvatiti da mu niste dorasli. Ne oklijevajte 
potražiti odgodu ili pomoć. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Izloženost stresu i lošim navikama 
odrazit će se na vaše psihofizičko stanje, 
uzrokujući vam probavne smetnje, 
anksioznost ili probleme u radu štitne 
žlijezde.
 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete uvjereni da 
ste uvijek vi onaj koji 
popušta u vezi, no 
sad će vam prekipjeti. 
Partneru ćete otvoreno 

iznijeti svoje mišljenje, a iznenadit će 
vas kad shvatite da se slaže s vama i 
da je spreman promijeniti ponašanje 
kako bi vas usrećio.
NOVAC I OBAVEZE
Porast energije omogućit će vam da 
dovršite davno započete poslove 
i projekte. Poseban ćete uspjeh 
ostvarivati u oblastima koje zahtijevaju 
poznavanje stranih jezika i suradnju s 
inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Boravak na zraku i redovita tjelesna 
aktivnost pomoći će vam da zadržite 
vedrinu i optimizam te se vratite u 
formu.

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste se 
upustit u flert sa 
suradnikom, no 
pripazite da vam 

to na neki način ne ugrozi 
reputaciju. Savjetuje vam se da 
vaše koketiranje zadržite tajnom 
i time izbjegnete neugodne 
uredske tračeve.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete uživati podršku 
poslodavaca pa odgodite 
razgovore o povišici ili 
promaknuću. Čuvajte se 
nepromišljenih troškova, 
ishitrenih odluka i sukoba sa 
suradnicima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na tlak i krvne žile. Patite 
li od kroničnih bolesti, uredan 
način života pomoći će vam u 
ublažavanju tegoba.

LJUBAV I ODNOSI
Započet ćete 
ljubavnu vezu koja će 
ispuniti većinu vaših 
očekivanja. Uživat 
ćete u romantičnim 

zagrljajima i strastvenim 
poljupcima i biti na sedmom 
nebu. Parove bi mogla obradovati 
novost o dolasku prinove.
NOVAC I OBAVEZE
Otežana i usporena poslovna 
komunikacija ometat će vas u 
izvršavanju zadataka. Odgodite 
bitne poslove dok ne dobijete 
jasnu predodžbu što se sve od vas 
očekuje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Dolazi do poboljšanja. Povući će 
se smetnje koje su vas u zadnje 
vrijeme mučile.

LJUBAV I ODNOSI
Oduševljavat ćete 
okolinu svojim otvorenim 
nastupom i šarmom, no 
i atraktivnim izgledom. 

Primijetit ćete da se nekoliko udvarača 
bori za vašu pažnju. Neće vam biti žao ako 
date priliku onome tko vas nasmijava.
NOVAC I OBAVEZE
Nalet energije omogućit će vam da 
dovršite zaduženja u rekordnom roku. 
Izvrsno ćete se snalaziti u poslovima koji 
vam daju potpunu slobodu djelovanja jer 
nećete podnositi da netko stalno nadzire 
vaš rad i govori vam što trebate činiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Krasit će vas velika energija i snažan 
imunitet pa će vas bolesti ovog tjedna 
zaobići. Povoljan je trenutak za obavljanje 
sitnih estetskih zahvata i korekcija.

LJUBAV I ODNOSI
Javit će vam se bivši 
partner i moliti vas za još 
jednu priliku. Ako ste iz 
te veze izašli povrijeđeni i 

slomljena srca, dobro razmislite želite li se 
uistinu ponovno vraćati na staro. Možda je 
vrijeme da tu priču ipak ostavite iza sebe.
NOVAC I OBAVEZE
Suočit ćete se s  gomilom obaveza koje 
ste dosad uspješno odgađali. Nećete se 
više moći izvlačiti, stoga se primite posla. 
Novčane prilike bit će promjenjive. Budite 
oprezni prilikom ulaska u velike troškove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pronalazit ćete emocionalno zadovoljstvo 
u hrani, što bi moglo dovesti do nekoliko 
kilograma viška. Pronađite zdraviji način za 
oslobađanje od stresa.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete omiljeni u 
društvu. Ljudi će vam 
stalno prilaziti, dijeliti 
komplimente i pozivati 

vas na izlaske. Sadržajan društveni život 
donijet će vam nova poznanstva, od 
kojih će se jedno pokazati zanimljivim u 
ljubavnom smislu.
NOVAC I OBAVEZE
Ako ste nezaposleni, na pomolu su 
promjene. Istaknut ćete na razgovoru 
za posao kao glavni kandidat za 
zapošljavanje, a neke od vas prijatelj 
će preporučiti za zanimljivu poziciju u 
njegovoj firmi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se izvrsno i biti u naponu 
snage. 

LJUBAV I ODNOSI
Želite li izbjeći ne-
sporazume u vezi, 
morat ćete biti puno 
tolerantniji. Partner 

neće imati ni volje ni živaca slušati 
vaše neutemeljene optužbe i pod-
nositi ljubomorne ispade.  
NOVAC I OBAVEZE
Nije povoljno vrijeme za veće 
troškove. Pomno planirajte svaku 
kupnju i ne ulažite novac u mutne 
i potencijalno rizične poslove i pro-
jekte. Ako tražite posao, netko će 
vas preporučiti za zanimljivo radno 
mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uzrujavanje oko sitnica pridonijet 
će pojavi psihosomatskih smetnji, 
a najviše muke zadavat će vam os-
jetljivi želudac i nesanica.

LJUBAV I ODNOSI
S dragim ćete biti prisni, 
što ne znači da će vaš 
odnos biti lišen svađa. 
Često ćete se prepirati 
oko tema vezanih za 

kućanstvo i obitelj, no brzo će doći 
do pomirenja. Samci bi mogli početi 
održavati vezu na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Otvaraju vam se izvrsne prilike koje 
nećete propustiti. Borbeni i uporni, 
nećete odustati dok ne postignete 
zacrtane ciljeve. Sjajno je vrijeme za 
udaranje temelja novih projekata i 
suradnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Mars u vašem znaku povećava 
mogućnost ozljeda, no sve će biti u 
redu ako se ne budete previše napre-
zali i izlagali potencijalno vratolom-
nim radnjama.

LJUBAV I ODNOSI:
Neslaganje s 
partnerom doseći će 
vrhunac pa će biti 
nemoguće postići 
ikakav dogovor. 

Nemojte u žaru ljutnje napraviti 
nešto zbog čega ćete se kasnije 
pokajati.
NOVAC I OBAVEZE
Budite tolerantniji prema kolegama 
i prestanite im pronalaziti zamjerke. 
Njihova podrška bit će važna za 
dovršavanje teškog zadatka koji je 
pred vama. Nadate li se promaknuću, 
okolnosti će vas nagnati da se još 
neko vrijeme strpite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pronađite djelotvoran način za 
oslobađanje od stresa i napetosti. 

ASTRO KUTAK
18. veljače - 24. veljače 2019.



EMU (EUR)  1           7,38
SAD (USD)  1            6,51
Švicarska (CHF)  1            6,49
Vel. Britanija (GBP)  1          8,42
Australija (AUD)  1          4,66
Kanada (CAD)  1            4,92
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,32
Japan (JPY)              100           5,89
Norveška (NOK)  1            0,75
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,70
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U HRVATSKOJ POKRENUT INTERNETSKI SERVIS PUTEM KOJEG MOŽETE IZRADITI 
MEMORIJALNU STRANICU POSVEĆENU PREMINULOJ OSOBI, OBJAVITI OSMRTNICU, 
IZRAZITI SUĆUT OBITELJI...

NikadZaboravljeni.com: Biste li 
željeli da poslije smrti u virtualnom 
svijetu vječno živi sjećanje na vas? 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
velj 19 velj 20 velj 21 velj 22

Promjenjivo Promjenjivo

12 12 11Min 2 Min 2 Min -314 Min 0

Promjenjivo Kiša

U Hrvatskoj je pokrenut novi internetski 
servis nazvan “Nikad zaboravljeni” 
(https://www.nikadzaboravljeni.com.
hr/). Radi se o internetskoj stranici s 
mnogo interaktivnih funkcionalnosti, 
na kojoj zainteresirani mogu izraditi 
memorijalnu stranicu posvećenu 
preminuloj voljenoj osobi. Također, 
svakome tko je poznavao preminulu 
osobu, omogućeno je besplatno 

“dijeljenje” sjećanja, emocija, doživljaja. 
Osoba može i “upaliti svijeću” te objaviti 
svoje fotografije vezane uz preminulu 
osobu. Omogućeno je i objavljivanje 
osmrtnica, a oni koji neće moći 
prisustvovati  posljednjem ispraćaju, 
mogu besplatno uputiti sućut i riječi 
utjehe ožalošćenoj obitelji ili posljednji 
pozdrav pokojniku.

- Čvrsto vjerujemo da svaka životna priča 

može poslužiti kao izvanredna inspiracija 
budućim generacijama, bili oni članovi 
obitelji preminulog  ili samo prijatelji ili čak 
samo puki slučajni posjetitelji. Naš cilj je 
stvaranje vječne, neizbrisive uspomene 

i sjećanja na naše voljene osobe. Želimo 
našoj djeci i unucima pružiti mogućnost 
da upoznaju svoje pretke. Ovakvog 
servisa još nema kod nas u Hrvatskoj i 
mišljenja smo da bi s vremenom mogao 

postati dosta popularan, osobito zbog 
činjenice da ljudi, nažalost, svakodnevno 
umiru bez nekog redoslijeda - kaže Duško 
Oljača iz Vukovara, pokretač portala 
NikadZaboravljeni.com.hr.  (jj)  


